



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Pag.: 1

Segunda-feira • 27 de Fevereiro de 2023 • Nº 560

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ, ESTADO DE SERGIPE.

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F82DEE14BCA68B0203CD04

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação



SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.**

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	PACOTE	Feirante	Feirante	R\$ 1,80	R\$ 720,00	R\$ 1,92	R\$ 768,00	6,25	R\$ 0,12
Descrição: AÇAFRÃO- DA- TERRA(CÚRCUMA), EM PÓ, cor característica Amarela FORTE; livre de sujidades e parasitas, sem umidade excessiva, isenta de aromas artificiais, fino, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega do produtor. Embalagem de 50g.										
2	1.500,00	EMBALAGE	Maratá	Maratá	R\$ 4,40	R\$ 6.600,00	R\$ 5,52	R\$ 8.280,00	20,29	R\$ 1,12
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - porção em pó, proveniente da mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas, sais minerais, aromatizante e estabilizante lecitina de soja e instantâneo, SEM LACTOSE. SEM GORDURA TRANS. Deve apresentar-se em embalagem de 400g com prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA										
3	2.500,00	QUILOGRA	Pindorama	Pindorama	R\$ 2,70	R\$ 6.750,00	R\$ 4,65	R\$ 11.625,00	41,94	R\$ 1,95
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL- Sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
13	1.000,00	PACOTE	Maratá	Maratá	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	R\$ 6,63	R\$ 6.630,00	4,98	R\$ 0,33
Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO- procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar-se em embalagem de 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve conter o selo de pureza da ABIC.										
22	800,00	QUILOGRA	Primor	Primor	R\$ 5,65	R\$ 4.520,00	R\$ 5,91	R\$ 4.728,00	4,40	R\$ 0,26
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Grupo doméstico. Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg										
24	500,00	QUILOGRA	Tio Luiz	Tio Luiz	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO FRADINHO, TIPO 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 1KG. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.120,00			Subtotal Orçado: R\$ 49.588,00	23,1265 %	R\$ 11.468,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56561/relatorio_pregao_homologado_completo_13426154932.html

1/7

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F82DEE14BCA68B0203CD04

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	600,00	QUILOGRA	Friboi	Friboi	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00	R\$ 16,87	R\$ 10.122,00	35,39	R\$ 5,97
<p>Descrição: FÍGADO BOVINO CONGELADO- Deve ter aspecto característico não amolecido nem pegajoso; cor característica, sem manchas esverdeadas; odor próprio; sabor próprio. Embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos, de acordo com as normas técnicas da ANVISA</p>										
34	500,00	QUILOGRA	Dahorta	Dahorta	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	21,63	R\$ 1,49
<p>Descrição: MAÇÃ MÉDIA – fruta in natura, espécie nacional, tamanho pequena. MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas – Amarelo, boa qualidade, sem fungos, sem sujidades, sem bolor, sem humidade. Com data de fabricação- embalagem e validade.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 38.120,00	Subtotal Orçado: R\$ 49.588,00		23,1265 %	R\$ 11.468,00	

Fornecedor : JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 40.541.758/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	400,00	QUILOGRA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,50	R\$ 4.600,00	R\$ 19,98	R\$ 7.992,00	42,44	R\$ 8,48
<p>Descrição: ALHO IN NATURA- De boa qualidade, compacto e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio/grande e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitos e materiais estranhos.</p>										
7	4.000,00	QUILOGRA	KIARROZ	FUMACENSE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 3,85	R\$ 15.400,00	9,09	R\$ 0,35
<p>Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01- Cereal longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 01 (um) kg e apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
8	1.500,00	QUILOGRA	COOPERFLORES	COOPERFLORES	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00	19,06	R\$ 0,73
<p>Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 01- Arroz polido, longo fino (agulhinha), tipo 1, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 1kg e apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
11	3.000,00	PACOTE	FABISE	INDUSTRIA ALIMENTICIA MENDONÇA LTDA	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 4,33	R\$ 12.990,00	49,19	R\$ 2,13
<p>Descrição: BISCOITO. SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Biscoito salgado (tipo cream cracker) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, embalagem com no mínimo 350 g.</p>										
16	1.500,00	QUILOGRA	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 17,40	R\$ 26.100,00	R\$ 32,82	R\$ 49.230,00	46,98	R\$ 15,42
					Subtotal Adjudicado R\$ 154.236,00	Subtotal Orçado: R\$ 276.239,50		44,1658 %	R\$ 122.003,50	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56561/relatorio_pregao_homologado_completo_13426154932.html

2/7

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F82DEE14BCA68B0203CD04

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO – embalada em saco plástico transparente e atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
18	8.500,00	UNIDADE	CORINGA	INDUSTRIA REUNIDAS CORINGA LTDA	R\$ 0,44	R\$ 3.740,00	R\$ 0,98	R\$ 8.330,00	55,10	R\$ 0,54
<p>Descrição: COLORÍFICO- deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 (seis) meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g.</p>										
19	6.000,00	UNIDADE	DONA CLARA	TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00	R\$ 1,07	R\$ 6.420,00	43,93	R\$ 0,47
<p>Descrição: CONDIMENTO MISTO TIPO COMINHO- o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 (seis) meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g.</p>										
20	2.000,00	Sachê	JULIETA	INDUSTRIA DE ALIMENTOS COMPOSTELA LTDA	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00	23,73	R\$ 0,42
<p>Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO 350G – ingrediente básico: tomate; prazo de validade 12 meses, conservação: isento de fermentação, maduros, selecionados, sem pele e sem sementes. Embalagem tipo sachê de 340g.</p>										
23	2.000,00	QUILOGRA	SERGIPANO	CEREALISTA SERGIPANO LTDA	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00	R\$ 8,23	R\$ 16.460,00	28,31	R\$ 2,33
<p>Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Grãos sadios de feijão de cores, carioquinha ou mulatinho, tipo 01 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Aspecto – grãos; Cor - característica da espécie; Odor – próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Deverá ser entregue em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 01 Kg, constando todas as informações de rotulagem. Validade mínima de 05 (cinco) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
26	4.000,00	UNIDADE	BOMILHO	ASA INDUSTRIA COMERCIO LTDA	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00	36,59	R\$ 0,75
<p>Descrição: FLOCOS DE MILHO (farinha de Milho Flocada; flocos grandes, amarelos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA</p>										
30	4.500,00	PACOTE	BRANDINI	J.MACEDO S/A	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,95	R\$ 17.775,00	24,05	R\$ 0,95
<p>Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO- Macarrão com ovos, tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.</p>										
36	2.000,00	UNIDADE	SOYA	BUNGE ALIMENTOS S/A	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 10,15	R\$ 20.300,00	23,15	R\$ 2,35
<p>Descrição: ÓLEO VEGETAL- produto obtido do grão da soja, comestível, extrato refinado, isento de ranço. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900 ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
39	6.000,00	QUILOGRA	REAL	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA LTDA	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 17,05	R\$ 102.300,00	59,53	R\$ 10,15
Subtotal Adjudicado R\$ 154.236,00							Subtotal Orçado: R\$ 276.239,50		44,1658	R\$ 122.003,50
									%	

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO- congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1 kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. AMPLA PARTICIPAÇÃO</p>										
43	450,00	QUILOGRA	NOTA 10	MIGUEL ALVES DE SOUZA EPP	R\$ 0,60	R\$ 270,00	R\$ 1,31	R\$ 589,50	54,20	R\$ 0,71
<p>Descrição: SAL IODADO – sal de cozinha, moído, iodado tipo 1. Embalagem de 1 kg. Contendo Fabricação e validade.</p>										
44	400,00	UNIDADE	PALMEIRON	ASA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1,19	R\$ 476,00	R\$ 2,42	R\$ 968,00	50,83	R\$ 1,23
<p>Descrição: VINAGRE DE ALCOOL: Ingredientes: Fermentado acético de álcool e água, conservante: metabisulfito de sódio (INS 223).</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 154.236,00		Subtotal Orçado: R\$ 276.239,50		44,1658 %	R\$ 122.003,50

Fornecedor : GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 13.446.611/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	800,00	CAIXA	KIMIMO	CX	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00	R\$ 7,64	R\$ 6.112,00	33,25	R\$ 2,54
<p>Descrição: AMIDO DE MILHO; O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - Aspecto: pó fino. - Cor: característica. - Odor: característico. - Sabor: próprio. Com validade legível na embalagem. EMBALAGEM 500 g.</p>										
31	1.800,00	PACOTE	PETYAN	PCT	R\$ 3,39	R\$ 6.102,00	R\$ 3,77	R\$ 6.786,00	10,08	R\$ 0,38
<p>Descrição: MASSA PARA SOPA- massa alimentícia seca vitaminada, tipo argolinha, isenta de sujidades e parasitas, aspecto liso brilhante, cor, cheiro e sabor próprios. Embalado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo oito meses, a partir da data de fabricação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deve apresentar-se em embalagem de 500g.</p>										
35	1.200,00	PACOTE	MARATÁ	PCT	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00	R\$ 3,18	R\$ 3.816,00	33,96	R\$ 1,08
<p>Descrição: MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas – Amarelo, boa qualidade, sem fungos, sem sujidades, sem bolor, sem humidade. Com data de fabricação- embalagem e validade.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.702,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.714,00		24,0038 %	R\$ 4.012,00

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	4.000,00	PACOTE	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,70	R\$ 10.800,00	R\$ 4,43	R\$ 17.720,00	39,05	R\$ 1,73
<p>Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo maria, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, com 3 pacotes- pacote completo no mínimo 350g, validade de no mínimo 6 meses.</p>										
12	200,00	CAIXA	PRONTU	PRONTU	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00	7,91	R\$ 0,85
<p>Descrição: CACAU EM PÓ 50% Ingredientes: Cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN.</p>										
14	900,00	QUILOGRA	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 25,90	R\$ 23.310,00	R\$ 36,85	R\$ 33.165,00	29,72	R\$ 10,95
<p>Descrição: CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXÃO MOLE, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
15	4.000,00	EMBALAGE	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9,45	R\$ 37.800,00	47,09	R\$ 4,45
<p>Descrição: CARNE MOÍDA -CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./ 500G). Deverá ser apresentada congelada, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g, constando o SIF ou SIE. Deverá apresentar no rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deverá ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
28	4.500,00	EMBALAGE	CCGL	CCGL	R\$ 5,50	R\$ 24.750,00	R\$ 6,13	R\$ 27.585,00	10,28	R\$ 0,63
<p>Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL- embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermeticamente vedado, com peso líquido de 200g. Deve ter aspecto de pó uniforme sem grumos, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis; cor branco amarelado; odor e sabor agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
33	600,00	UNIDADE	DELICATA	DELICATA	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	R\$ 7,72	R\$ 4.632,00	5,44	R\$ 0,42
<p>Descrição: MARGARINA VEGETAL COM SAL- aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, SEM GORDURA TRANS e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem resistente, em potes de polipropileno. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e ser transportado em veículo isotérmico de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Deverá conter quantidade de lipídio entre 60 e 80% de lipídeos e apresentar consistência cremosa. Deve apresentar-se em embalagem de 500 g.</p>										
38	9.900,00	UNIDADE	REAL	REAL	R\$ 0,50	R\$ 4.950,00	R\$ 0,55	R\$ 5.445,00	9,09	R\$ 0,05
<p>Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G – composto de farinha de trigo, água, sal, fermento químico. Embalados em sacos de polietileno atóxicos, resistentes e transparentes, de forma a manter a integridade do produto. Sem bolor, sem humidade.. Deverá apresentar prazo de validade mínimo de 10 dias, a partir da data de fabricação.</p>										
40	2.000,00	QUILOGRA	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 17,05	R\$ 34.100,00	58,94	R\$ 10,05
					Subtotal Adjudicado R\$ 104.170,00		Subtotal Orçado: R\$ 162.597,00		35,9336 %	R\$ 58.427,00

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO- congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalado em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1 kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA. EXCLUSIVO PARA ME E EPP										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.170,00							Subtotal Orçado: R\$ 162.597,00		35,9336 %	R\$ 58.427,00

Fornecedor : 3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 44.515.255/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	8.000,00	DUZIA	AVIBOA	N/C	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00	R\$ 5,82	R\$ 46.560,00	5,50 %	R\$ 0,32
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO GRANDE- De galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Deve ser proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem em caixa de papelão ondulada com até 30 (trinta) dúzias separadas por placas com 30 (trinta) unidades, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com data de validade do produto. Peso médio de 50g por unidade. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 46.560,00		5,4982 %	R\$ 2.560,00

Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	1.000,00	PACOTE	SORA	SORA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00	39,88 %	R\$ 3,25
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400 GR - APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA. Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem Íntegra de 500g , na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Dos dois tipo: frango e carne.										
42	9.000,00	LATA	88	88	R\$ 3,59	R\$ 32.310,00	R\$ 5,21	R\$ 46.890,00	31,09 %	R\$ 1,62
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO, 125GR. Caixa com 50 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima 6 meses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.210,00							Subtotal Orçado: R\$ 55.040,00		32,3946 %	R\$ 17.830,00

HOMOLOGAÇÃO

27/02/2023, 13:20

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 390.438,00	R\$ 606.738,50	35,6497 %	216.300,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE, 27 de Fevereiro de 2023

MARCELO SANTOS GOMES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO
MARCELO
SANTOS
GOMES:6097
8791568

Assinado de forma
digital por MARCELO
SANTOS
GOMES:60978791568
Dados: 2023.02.27
15:11:38 -03'00'